
                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AREA AMMINISTRATIVA/SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 14198 DEL 22/09/2017

OGGETTO:  Approvazione  avvisi  di  mobilità  ai  sensi  dell'art.  30  D.Lgs.  n. 
165/2001 per i Comuni di Greve in Chianti e San Casciano in Val di Pesa  - vari 
profili professionali.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale dispone: 
“fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte degli organi dell’Unione si applicano,  
provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati per le gestioni associate dei servizi  
e in mancanza di quelli del Comune di Tavarnelle Val di Pesa”;

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua le 
funzioni da svolgere;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 29.12.2010 e successive modifi
cazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 125 del 
19.09.2016, con la quale è stata aggiornata la struttura organizzativa dell'Unione, individuandone i 
Servizi che la costituiscono;

Vista  la Deliberazione di  Consiglio dell'Unione Comunale del  Chianti  Fiorentino n.  6 del 
30.03.2017, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017 – 2019;

Dato atto che non è ancora stato approvato il Piano esecutivo di gestione del corrente eserci
zio;

Vista la Deliberazione dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 198 del 29.12.2016 re
lativa a “Esercizio provvisorio 2017 – assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
Visto  il  Decreto  del  Presidente  dell'Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  n.  13  del 

30/12/2016, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata Area per il perio
do 01/01/2017-31/12/2017;

Dato atto  che con deliberazione del  Consiglio del  Comune di  Greve in Chianti  n.  31 del 
29/03/2017,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione 
annuale e pluriennale 2017-2019 dell’Ente;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 
85 del 15/12/2016, è stato approvato il Bilancio di previsione dell'Ente per il triennio 2017-2019;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  del  Comune  di  Greve  in  Chianti  n.  76  del 
28/04/2016 con la quale il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa è stato autorizzato ad 
assumere  provvedimenti  di  spesa a  valere  sul  Bilancio del  Comune di  Greve  in  Chianti  per  il 
servizio personale;

Richiamata la deliberazione della Giunta del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 110 
del  28/04/2016  con  la  quale  il  sottoscritto  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  è  stato 
autorizzato ad assumere provvedimenti di spesa e di entrata a valere sul Bilancio del Comune di San 
Casciano in Val di Pesa per il servizio personale;

Vista la deliberazione della Giunta del Comune di Greve in Chianti n. 169 del 14/09/2017, 
esecutiva ai  sensi di legge, di aggiornamento del programma triennale di fabbisogno di personale 
2017-2019 e del relativo piano assunzioni 2017-2018;

Considerato  che  nel  piano  delle  assunzioni,  adottato  con  la  deliberazione  sopra  citata  è 
prevista, tra l’altro, la copertura dei seguenti posti:

 anno 2017: n. 1 posto nel profilo di “operatore”, cat. giuridica A, con rapporto di lavoro 
part-time 50%,  mediante scorrimento di graduatoria vigente;

 anno 2018: n. 1 posto nel profilo di “agente di polizia municipale”, cat. giuridica C, tramite 
concorso  pubblico,  previo  espletamento  delle  procedure  di  mobilità  ex  art.  30 e  34  bis 
D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la deliberazione della Giunta del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 158 del 
06/07/2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di  ulteriore aggiornamento  del  programma triennale  di 
fabbisogno di personale 2017–2019 e del relativo piano assunzioni;

Considerato  che  nel  piano  delle  assunzioni  relativo  all'anno  2018,  adottato  con  la 
deliberazione sopra citata è prevista, tra l’altro, la copertura dei seguenti posti:

 anno 2018: n. 1 posto nel profilo di “specialista in attività amministrative e contabili”, cat. 
giuridica D1, tramite concorso pubblico, previo espletamento delle procedure di mobilità ex 
art. 30 e 34 bis D.Lgs. n. 165/2001;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

 anno 2018: n. 1 posto nel profilo di “agente di polizia municipale”, cat. giuridica C, tramite 
concorso  pubblico,  previo  espletamento  delle  procedure  di  mobilità  ex  art.  30 e  34  bis 
D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 30, comma 2 bis,  del D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l'art. 36 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune 
di Greve in Chianti;

Visto l’art. 49 della vigente Disciplina dell'accesso agli impieghi allegato A al Regolamento 
sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di San Casciano in Val di Pesa;

Ritenuto approvare gli allegati avvisi di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001, 
disponendone la pubblicazione all’Albo dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino, del  Comune 
di San Casciano in Val di Pesa e del Comune di Greve in Chianti per n. 30 giorni dal 25/09/2017 al 
24/10/2017;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto  l'art.147  bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  sugli  Enti  locali,  approvato  con  D.Lgs. 
n.267/2000 – introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modifi
cazione nella L.n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e 
contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente de
terminazione;

2) di approvare gli allegati avvisi di mobilità ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per i seguenti po
sti: 

– n. 1 posto nel profilo di “operatore”, cat. giuridica A, part-time 50%, presso il Comune 
di Greve in Chianti;

– n. 2 posti nel profilo di “agente di polizia municipale”, cat. giuridica C, tempo pieno, di 
cui n. 1 presso il Comune di Greve in Chianti e n. 1 presso il Comune di San Casciano in 
Val di Pesa;

– n. 1 posto nel profilo di “specialista in attività amministrative e contabili”, cat. giuridica 
D1, tempo pieno, presso il Comune di San Casciano in Val di Pesa;

– n. 1 posto nel profilo di “esperto amministrativo”, cat. giuridica C, tempo pieno, presso 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
il Comune di San Casciano in Val di Pesa;

3) di disporne la pubblicazione  all’Albo dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino, del 
Comune di Greve in Chianti e del Comune di San Casciano in Val di Pesa per n. 30 giorni 
dal 25/09/2017 al 24/10/2017;

4) di individuare la persona responsabile del presente procedimento nel sottoscritto Dott. 
Sandro Bardotti;

5) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana 
entro 60 giorni con ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordina
rio al Capo dello Stato;

6) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, com
ma 1, del D.Lgs.n. 267/2000.

San Casciano in Val di Pesa lì 22/09/2017

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

   Dott. Sandro Bardotti

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 1, co. 1, lett. p), 20 e 21,  
co. 2, del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 07/03/2005, n. 82). 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART.30 D.LGS. N. 
165/2001 PER IL COMUNE DI GREVE IN CHIANTI 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA DELL’UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI 
FIORENTINO

  In esecuzione della propria determinazione n. 14198 del 22/09/2017;

  Visto l'art. 30 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

RENDE NOTO

che il Comune di Greve in Chianti intende verificare l’eventuale disponibilità di personale interessato al  
trasferimento ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 relativamente alla copertura di n. 1 posto con 
rapporto di lavoro part-time 50% di :

OPERATORE  -  cat. giuridica A

avente, a norma del Sistema dei profili professionali vigente nell'Ente, la seguente declaratoria:

“Lavoratore che provvede ad attività prevalentemente esecutive o di carattere tecnico manuali, comportanti  
anche gravosità, disagio uso e manutenzione ordinaria di strumenti ed arnesi di lavoro, ivi compresa la  
movimentazione di merci anche come consegna e ritiro di documentazione amministrativa”

Possono presentare domanda gli interessati al trasferimento presso il Comune di Greve in Chianti di  
Pesa che siano in possesso dei seguenti requisiti:

1)Avere un rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, con rapporto di lavoro part-time 
50% in una delle Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, 2° comma, del D. Lgs. n. 165/2001,  
soggette a limitazioni alle assunzioni a tempo indeterminato ed in regola con le prescrizioni del patto  
di  stabilità  interno  e  con  gli  obiettivi  legislativi  finalizzati  alla  riduzione  della  spesa,  con 
inquadramento giuridico nella categoria giuridica A del Comparto “Regioni – Autonomie Locali”,  o 
corrispondente;

2)Avere esperienza lavorativa nel profilo professionale di “Operatore”, o corrispondenti;

3)Non  avere  procedimenti  disciplinari  in  corso,  e/o  conclusi  con  esito  sfavorevole  nel  biennio 
precedente la data di scadenza del presente avviso;

4)Non  aver  riportato  condanne  penali  e  non  aver  procedimenti  penali  in  corso  per  reati  che  
impediscano  la  costituzione  del  rapporto  di  pubblico  impiego  con  la  PA   o  comportino  il 
licenziamento;

5)Non essere stati condannati anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo I  
del Titolo II del libro secondo del Codice Penale;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
La domanda, datata e sottoscritta, redatta in carta semplice secondo l'allegato modello, dovrà essere 

accompagnata da:

1. curriculum formativo e professionale debitamente sottoscritto;
2. nullaosta preventivo dell'Amministrazione di appartenenza;
3. copia di un documento di identità in corso di validità;

La domanda può essere presentata con le seguenti modalità:

 inoltrata mediante raccomandata  con avviso di  ricevimento,  indirizzata all'Unione Comunale  del  
Chianti  Fiorentino  c/o  ufficio  Protocollo  del  Comune  San  Casciano  in  Val  di  Pesa  –  Servizio 
Personale, Via Niccolò Machiavelli, 56, 50026 San Casciano in Val di Pesa, riportando sulla busta la  
dicitura “Mobilità Operatore Cat. A part-time 50% presso il Comune di Greve in Chianti”;

 presentata direttamente all’Ufficio Protocollo del  Comune di San Casciano in Val  di Pesa per il  
Servizio Personale dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;

 inoltrata mediante PEC all'indirizzo:  unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it.  Nell’oggetto del 
messaggio dovrà essere riportata la dicitura: “Mobilità Operatore Cat. A part-time 50% presso il 
Comune di Greve in Chianti”. Saranno accettate unicamente le domande regolarmente inviate da 
indirizzo PEC di cui è titolare il candidato, che siano debitamente sottoscritte dal candidato anche in 
forma digitale legalmente riconosciuta.

Si  precisa  inoltre  che    NON farà fede la  data del  timbro    dell’Ufficio postale  accettante    e non 
saranno, comunque, prese in considerazione, le domande pervenute tramite servizio postale successivamente 
alla data di scadenza del presente avviso, ancorché spedite nei termini sopraindicati.

Alla domanda di partecipazione gli aspiranti possono inoltre allegare tutte le informazioni relative ai  
titoli che ritengono opportuno presentare agli effetti della valutazione di merito.

Il presente avviso non vincola in alcun modo l’Amministrazione Comunale di Greve in Chianti che, in 
caso di più domande, si riserva di procedere ad una previa valutazione comparata da effettuarsi in base al  
curriculum di  carriera  e  professionale  in  rapporto  al  posto  da  ricoprire  ed  eventualmente  di  invitare  i  
candidati ad un colloquio.

Le domande pervenute saranno valutate - tenendo conto della peculiarità del posto da ricoprire - sulla  
base dell'esperienza  maturata,  documentata  mediante  il  curriculum formativo e  professionale  costituente 
parte integrante e sostanziale della domanda di partecipazione, nonché in base alle attitudini ed alle capacità  
e competenze emergenti dall’esame dello stesso.

 L’Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  si  riserva  la  facoltà  di  prorogare,  sospendere, 
modificare o revocare il presente avviso di mobilità. 

L’ Unione Comunale del Chianti Fiorentino si riserva inoltre la facoltà di non procedere con la 
mobilità qualora l’attivazione della stessa si ponga in contrasto con eventuali nuove disposizioni di  
legge in materia di spesa di personale e/o vincoli assunzionali.

Anche in caso di  esito favorevole della  selezione,  l’effettivo trasferimento in quanto cessione  
contrattuale  rimane  subordinato  al  rilascio  dell’autorizzazione  definitiva  da  parte 
dell’Amministrazione di appartenenza. Si fa presente infatti che la procedura non potrà concludersi 
positivamente  qualora  l’Amministrazione  di  appartenenza  del  candidato  individuato  in  esito  al 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)

mailto:unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it


                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
presente avviso rifiuti il proprio definitivo assenso al trasferimento. 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 sulla tutela della riservatezza dei dati personali si comunica che le  
domanda  pervenute  saranno  depositate  presso  il  Servizio  Personale  dell'Unione  Comunale  del  Chianti 
Fiorentino e che i dati saranno trattati esclusivamente ai fini della procedura finalizzata al trasferimento.

Responsabile  del  presente  procedimento  è  il  Dott.  Sandro  Bardotti,  Responsabile  dell’Area 
amministrativa dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino.

Copia integrale dell'avviso e il fac-simile di domanda sono disponibili sul sito internet dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino  http://www.  unionechiantifiorentino.it e del Comune di Greve in Chianti 
http://www.comune.greve-in-chianti.fi.it.

Per informazioni e comunicazioni è possibile rivolgersi a:

Servizio Personale dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino, ufficio di San Casciano Val di Pesa, tel.  
0558256254-256, mail: ufficiopersonale@comune.san-casciano-val-di-pesa.fi.it. 

San Casciano in Val di Pesa, 22/09/2017
  Il Responsabile

    Area Amministrativa
   Dott. Sandro Bardotti

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 1, co. 1, lett. p), 20 e 21,  
co. 2, del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 07/03/2005, n. 82). 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)

mailto:ufficiopersonale@comune.san-casciano-val-di-pesa.fi.it
http://www.comune.greve-in-chianti.fi.it/
http://www.comunesancascianovp.net/


                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Al Responsabile Area Amministrativa dell'Unione
Comunale del Chianti Fiorentino
Servizio Personale
c/o Comune San Casciano in Val di Pesa
Via Niccolò Machiavelli, 56
50026 San Casciano V.Pesa (FI)

Oggetto: domanda di partecipazione all'avviso di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 
per n.  1 posto nel profilo di Operatore, Categoria giuridica A, part-time 50% presso il Comune di  
Greve in Chianti.

Il/la  sottoscritto/a  _____________________________________________________________,  nato/a  a 
_________________________________ Prov.  (____) il_______________________________,  residente a 
_______________________________________________________________Prov.  (____)  C.a.p.________ 
Via/Piazza ______________________________________________________________________N. ______
con  domicilio  eletto  ai  fini  della  presente  selezione  in  ________________________________________ 
Prov. (____) C.a.p._______ Via/Piazza _____________________________________________________ N. 
________  Tel.__________________________________  cell.  ____________________________________ 
e-mail: ______________________________

CHIEDE

di essere ammesso all'avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per n. 1 
posto nel profilo di Operatore, Categoria giuridica A, part-time 50%, a tempo indeterminato, presso il 
Comune di Greve in Chianti, approvato con Determinazione n. 14198 del 22/09/2017,

A tal fine, consapevole delle responsabilità penali cui va incontro per false dichiarazioni, dichiara:

1. di prestare servizio a tempo indeterminato presso la seguente Pubblica Amministrazione:
______________________________________________________________________________, 
Servizio di assegnazione /ufficio__________________________________________________, con 
rapporto di lavoro part-time 50%;

2. di  possedere  una  anzianità  di  servizio  di  anni  _________mesi  __________  nel  profilo 
professionale  di  ___________________________________,  Categoria  giuridica  A,  posizione 
economica _________;

3. di possedere inoltre i seguenti ulteriori titoli di servizio presso Pubbliche Amministrazioni:

- Ente ___________ Cat.  _________ Profilo Professionale______________________ Servizio di 
assegnazione/Ufficio_______________________________________________________________;

4. di essere in possesso del seguente Titolo di studio:
______________________________________________________________________  conseguito 
nell'anno ___________________ presso ________________________________________________

  ______________________________________________________________________________;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
5. di non avere a proprio carico procedimenti disciplinari in corso o conclusi con esito sfavorevole nel  
biennio precedente la data di scadenza del presente avviso;

6.  di  non  aver  riportato  condanne  penali  e  non  aver  procedimenti  penali  in  corso  per  reati  che  
impediscano la costituzione del rapporto di pubblico impiego con la PA o comportino il licenziamento;

7. di non essere stati condannati anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel 
capo I del Titolo II del libro secondo del Codice Penale;

8. di accettare, senza riserva alcuna, le norme e le condizioni stabilite dall'avviso;

9. di essere a conoscenza che la richiesta di partecipazione alla selezione costituisce autorizzazione al 
trattamento  dei  dati  personali  contenuti  nella  presente  dichiarazione  agli  effetti  di  cui  al  D.Lgs. 
196/2003 (Tutela della privacy).

Alla presente richiesta allega la seguente documentazione:

1) curriculum formativo e professionale debitamente sottoscritto;
2) nullaosta preventivo rilasciato dall'Amministrazione di appartenenza;
3) copia di un documento di identità in corso di validità.

_________________ , lì _________
______________________________

                                                                                             ( Firma leggibile del candidato)

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART.30 D.LGS. N. 
165/2001 PER I COMUNI DI GREVE IN CHIANTI E SAN CASCIANO IN VAL DI 

PESA

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA DELL’UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI 
FIORENTINO

  In esecuzione della propria determinazione n. 14198 del 22/09/2017;

  Visto l'art. 30 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

RENDE NOTO

che i Comuni di Greve in Chianti e San Casciano in Val di Pesa intendono verificare l’eventuale disponibilità  
di personale interessato al trasferimento ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 relativamente alla 
copertura di n. 2 posti a tempo pieno di :

AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE
 cat. giuridica C

di cui n. 1 lavoratore per l’inserimento nella dotazione organica del Comune di Greve in Chianti  e n. 1 
lavoratore per l’inserimento nella dotazione organica del Comune di San Casciano in Val di Pesa. Entrambe  
le unità di personale saranno assegnate funzionalmente al Servizio Polizia Municipale dell’Unione Comunale  
del Chianti Fiorentino, che gestisce la relativa funzione per conto dei Comuni interessati.

Possono presentare domanda gli interessati al trasferimento presso il Comune di Greve in Chianti o di 
San Casciano in Val di Pesa che siano in possesso dei seguenti requisiti:

1)Avere  un  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  indeterminato  e  a  tempo  pieno  in  una  delle 
Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, 2° comma, del D. Lgs. n. 165/2001, soggette a limitazioni 
alle assunzioni a tempo indeterminato ed in regola con le prescrizioni del patto di stabilità interno e  
con gli obiettivi legislativi finalizzati alla riduzione della spesa, con inquadramento giuridico nella 
categoria giuridica C del Comparto “Regioni – Autonomie Locali”,  o corrispondente;

2)Avere  esperienza  lavorativa  nel  profilo  professionale  di  “Agente  di  Polizia  Municipale”,  o 
corrispondenti;

3)Essere in possesso di patente di guida di cat. A e B in corso di validità;

4)Essere in possesso della patente di  servizio,  Tipo 2,  per la conduzione di  autoveicoli  di  Polizia 
Locale;

5)Non  avere  procedimenti  disciplinari  in  corso,  e/o  conclusi  con  esito  sfavorevole  nel  biennio 
precedente la data di scadenza del presente avviso;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

6)Non  aver  riportato  condanne  penali  e  non  aver  procedimenti  penali  in  corso  per  reati  che  
impediscano  la  costituzione  del  rapporto  di  pubblico  impiego  con  la  PA   o  comportino  il 
licenziamento;

7)Non essere stati condannati anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo I  
del Titolo II del libro secondo del Codice Penale;

La domanda, datata e sottoscritta, redatta in carta semplice secondo l'allegato modello, dovrà essere 
accompagnata da:

1. curriculum formativo e professionale debitamente sottoscritto;
2. nullaosta preventivo dell'Amministrazione di appartenenza;
3. copia di un documento di identità in corso di validità;

La domanda può essere presentata con le seguenti modalità:

- inoltrata mediante raccomandata con avviso di ricevimento, indirizzata all'Unione Comunale del Chianti  
Fiorentino c/o ufficio Protocollo del Comune San Casciano in Val di Pesa – Servizio Personale, Via Niccolò 
Machiavelli, 56, 50026 San Casciano in Val di Pesa, riportando sulla busta la dicitura “Mobilità Agente 
Polizia Municipale Cat. C presso Comuni di Greve in Chianti/San Casciano in Val di Pesa”;
- presentata direttamente all’Ufficio Protocollo del Comune di San Casciano in Val di Pesa per il Servizio 
Personale dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;
-  inoltrata  mediante  PEC  all'indirizzo:  unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it.  Nell’oggetto  del 
messaggio dovrà essere riportata la dicitura: “Mobilità Agente Polizia Municipale Cat. C presso Comuni 
di Greve in Chianti/San Casciano in Val di Pesa”. Saranno accettate unicamente le domande regolarmente 
inviate da indirizzo PEC di cui è titolare il candidato, che siano debitamente sottoscritte dal candidato anche  
in forma digitale legalmente riconosciuta.

Si  precisa  inoltre  che    NON farà fede la  data del  timbro    dell’Ufficio postale  accettante    e non 
saranno, comunque, prese in considerazione, le domande pervenute tramite servizio postale successivamente 
alla data di scadenza del presente avviso, ancorché spedite nei termini sopraindicati.

Alla domanda di partecipazione gli aspiranti possono inoltre allegare tutte le informazioni relative ai  
titoli che ritengono opportuno presentare agli effetti della valutazione di merito.

Il presente avviso non vincola in alcun modo le Amministrazioni Comunali interessate che, in caso di 
più  domande,  si  riservano  di  procedere  ad  una  previa  valutazione  comparata  da  effettuarsi  in  base  al 
curriculum di  carriera  e  professionale  in  rapporto  al  posto  da  ricoprire  ed  eventualmente  di  invitare  i  
candidati ad un colloquio.

Le domande pervenute saranno valutate - tenendo conto della peculiarità del posto da ricoprire - sulla  
base dell'esperienza  maturata,  documentata  mediante  il  curriculum formativo e  professionale  costituente 
parte integrante e sostanziale della domanda di partecipazione, nonché in base alle attitudini ed alle capacità  
e competenze emergenti dall’esame dello stesso.

 L’Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  si  riserva  la  facoltà  di  prorogare,  sospendere, 
modificare o revocare il presente avviso di mobilità. 

L’ Unione Comunale del Chianti Fiorentino si riserva inoltre la facoltà di non procedere con la 
Unione Comunale del Chianti Fiorentino

Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa
Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)

mailto:unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it


                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
mobilità qualora l’attivazione della stessa si ponga in contrasto con eventuali nuove disposizioni di  
legge in materia di spesa di personale e/o vincoli assunzionali.

Anche in caso di  esito favorevole della  selezione,  l’effettivo trasferimento in quanto cessione  
contrattuale  rimane  subordinato  al  rilascio  dell’autorizzazione  definitiva  da  parte 
dell’Amministrazione di appartenenza. Si fa presente infatti che la procedura non potrà concludersi 
positivamente  qualora  l’Amministrazione  di  appartenenza  del  candidato  individuato  in  esito  al 
presente avviso rifiuti il proprio definitivo assenso al trasferimento. 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 sulla tutela della riservatezza dei dati personali si comunica che le  
domanda  pervenute  saranno  depositate  presso  il  Servizio  Personale  dell'Unione  Comunale  del  Chianti 
Fiorentino e che i dati saranno trattati esclusivamente ai fini della procedura finalizzata al trasferimento.

Responsabile  del  presente  procedimento  è  il  Dott.  Sandro  Bardotti,  Responsabile  dell’Area 
amministrativa dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino.

Copia integrale dell'avviso e il fac-simile di domanda sono disponibili sul sito internet dell'Unione 
Comunale del Chianti  Fiorentino  http://www.  unionechiantifiorentino.it ,  del Comune di Greve in Chianti 
http://www.comune.greve-in-chianti.fi.it e  del  Comune  di  San  Casciano  in  Val  di  Pesa 
http://www.comunesancascianovp.net .

Per informazioni e comunicazioni è possibile rivolgersi a:

Servizio Personale dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino, ufficio di San Casciano Val di Pesa, tel.  
0558256254-256, mail: ufficiopersonale@comune.san-casciano-val-di-pesa.fi.it. 

San Casciano in Val di Pesa, 22/09/2017
  Il Responsabile

    Area Amministrativa
   Dott. Sandro Bardotti

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 1, co. 1, lett. p), 20 e 21,  
co. 2, del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 07/03/2005, n. 82). 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)

mailto:ufficiopersonale@comune.san-casciano-val-di-pesa.fi.it
http://www.comunesancascianovp.net/
http://www.comune.greve-in-chianti.fi.it/
http://www.comunesancascianovp.net/


                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Al Responsabile Area Amministrativa dell'Unione
Comunale del Chianti Fiorentino
Servizio Personale
c/o Comune San Casciano in Val di Pesa
Via Niccolò Machiavelli, 56
50026 San Casciano V.Pesa (FI)

Oggetto: domanda di partecipazione all'avviso di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 
per n.  2 posti nel profilo di Agente di Polizia Municipale, Categoria giuridica C, di cui n. 1 presso il  
Comune di Greve in Chianti e n. 1 presso il Comune di San Casciano in Val di Pesa.

Il/la  sottoscritto/a  _____________________________________________________________,  nato/a  a 
_________________________________ Prov.  (____) il_______________________________,  residente a 
_______________________________________________________________Prov.  (____)  C.a.p.________ 
Via/Piazza ______________________________________________________________________N. ______
con  domicilio  eletto  ai  fini  della  presente  selezione  in  ________________________________________ 
Prov. (____) C.a.p._______ Via/Piazza _____________________________________________________ N. 
________  Tel.__________________________________  cell.  ____________________________________ 
e-mail: ______________________________

CHIEDE

di essere ammesso all'avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per 2 posti 
nel profilo di Agente di Polizia Municipale, Categoria giuridica C, di cui n. 1 presso il Comune di  
Greve in Chianti e n. 1 presso il Comune di San Casciano in Val di Pesa, a tempo pieno e indeterminato, 
approvato con Determinazione n. 14198 del 22/09/2017, per il posto presso il:

 Comune di Greve in Chianti

 Comune di San Casciano in Val di Pesa

A tal fine, consapevole delle responsabilità penali cui va incontro per false dichiarazioni, dichiara:

1. di prestare servizio a tempo pieno e indeterminato presso la seguente Pubblica Amministrazione:
______________________________________________________________________________, 
Servizio di assegnazione /ufficio__________________________________________________;

2. di  possedere  una  anzianità  di  servizio  di  anni  _________mesi  __________  nel  profilo 
professionale  di  ___________________________________,  Categoria  giuridica  C,  posizione 
economica _________;

3. di possedere inoltre i seguenti ulteriori titoli di servizio presso Pubbliche Amministrazioni:

- Ente ___________ Cat.  _________ Profilo Professionale______________________ Servizio di 
assegnazione/Ufficio_______________________________________________________________;

4. di essere in possesso del seguente Titolo di studio:

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
______________________________________________________________________  conseguito 
nell'anno ___________________ presso ________________________________________________

  ______________________________________________________________________________;

5. di essere in possesso della patente di guida cat. A e B e della patente di servizio, Tipo 2 per la guida  
di veicoli di Polizia Locale;

6. di non avere a proprio carico procedimenti disciplinari in corso o conclusi con esito sfavorevole nel  
biennio precedente la data di scadenza del presente avviso;

7.  di  non  aver  riportato  condanne  penali  e  non  aver  procedimenti  penali  in  corso  per  reati  che  
impediscano la costituzione del rapporto di pubblico impiego con la PA o comportino il licenziamento;

8. di non essere stati condannati anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel 
capo I del Titolo II del libro secondo del Codice Penale;

9. di accettare, senza riserva alcuna, le norme e le condizioni stabilite dall'avviso;

10. di essere a conoscenza che la richiesta di partecipazione alla selezione costituisce autorizzazione al  
trattamento  dei  dati  personali  contenuti  nella  presente  dichiarazione  agli  effetti  di  cui  al  D.Lgs. 
196/2003 (Tutela della privacy).

Alla presente richiesta allega la seguente documentazione:

1) curriculum formativo e professionale debitamente sottoscritto;
2) nullaosta preventivo rilasciato dall'Amministrazione di appartenenza;
3) copia di un documento di identità in corso di validità.

_________________ , lì _________
______________________________

                                                                                             ( Firma leggibile del candidato)

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART.30 D.LGS. N. 
165/2001 PER IL COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA DELL’UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI 
FIORENTINO

  In esecuzione della propria determinazione n. 14198 del 22/09/2017;

  Visto l'art. 30 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

RENDE NOTO

che il  Comune di  San  Casciano in  Val  di  Pesa  intende  verificare  l’eventuale  disponibilità  di  personale  
interessato al trasferimento ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 relativamente alla copertura di  
n. 1 posto a tempo pieno di :

SPECIALISTA IN ATTIVITA' AMMINISTRATIVE E CONTABILI 
 cat. giuridica D1

avente, in base al Sistema dei Profili Professionali vigente nell'Ente, la seguente declaratoria:

“Lavoratore  che  espleta  attività  di  istruzione,  predisposizione  e  redazione  di  atti  e  documenti  
riferiti  all'attività  amministrativa  dell'Ente,comportanti  un  significativo  grado  di  complessità,  
analisi, studio e ricerca,con riferimento al settore di competenza, ovvero attività di studio,istruzione  
e  predisposizione  di  atti  e  documenti,  elaborazione dati  in  funzione della  gestione economico-
finanziaria e della predisposizione dei diversi documenti contabili e finanziari dell’Ente.”

Possono presentare domanda gli interessati al trasferimento presso il Comune di San Casciano in Val 
di Pesa che siano in possesso dei seguenti requisiti:

1) Avere un  rapporto di  lavoro  subordinato  a  tempo indeterminato e  a  tempo pieno in  una  delle 
Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, 2° comma, del D. Lgs. n. 165/2001, soggette a limitazioni 
alle assunzioni a tempo indeterminato ed in regola con le prescrizioni del patto di stabilità interno e  
con gli obiettivi legislativi finalizzati alla riduzione della spesa, con inquadramento giuridico nella 
categoria giuridica D1 del Comparto “Regioni – Autonomie Locali”,  o corrispondente;

2) Avere esperienza lavorativa nel profilo professionale di “Specialista in attività amministrative e 
contabili”, o corrispondenti;

3) Non avere procedimenti  penali  e/o disciplinari  in corso,  e/o conclusi  con esito sfavorevole nel 
biennio precedente la data di scadenza del presente avviso;

La domanda, datata e sottoscritta, redatta in carta semplice secondo l'allegato modello, dovrà essere 
Unione Comunale del Chianti Fiorentino

Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa
Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
accompagnata da:

1. curriculum formativo e professionale debitamente sottoscritto;
2. nullaosta preventivo dell'Amministrazione di appartenenza;
3. copia di un documento di identità in corso di validità;

La domanda può essere presentata con le seguenti modalità:

 inoltrata mediante raccomandata  con avviso di  ricevimento,  indirizzata all'Unione Comunale  del  
Chianti  Fiorentino  c/o  ufficio  Protocollo  del  Comune  San  Casciano  in  Val  di  Pesa  –  Servizio 
Personale, Via Niccolò Machiavelli, 56, 50026 San Casciano in Val di Pesa, riportando sulla busta la  
dicitura “Mobilità Specialista attività amministrative contabili Cat. D1 presso Comune di San 
Casciano in Val di Pesa”;

 presentata direttamente all’Ufficio Protocollo del  Comune di San Casciano in Val  di Pesa per il  
Servizio Personale dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;

 inoltrata mediante PEC all'indirizzo:  unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it.  Nell’oggetto del 
messaggio  dovrà  essere  riportata  la  dicitura:  “Mobilità  Specialista  attività  amministrative 
contabili Cat. D1 presso Comune San Casciano in Val di Pesa”. Saranno accettate unicamente le 
domande regolarmente inviate da indirizzo PEC di cui è titolare il candidato, che siano debitamente  
sottoscritte dal candidato anche in forma digitale legalmente riconosciuta.

Si  precisa  inoltre  che    NON farà fede la  data del  timbro    dell’Ufficio postale  accettante    e non 
saranno, comunque, prese in considerazione, le domande pervenute tramite servizio postale successivamente 
alla data di scadenza del presente avviso, ancorché spedite nei termini sopraindicati.

Alla domanda di partecipazione gli aspiranti possono inoltre allegare tutte le informazioni relative ai  
titoli che ritengono opportuno presentare agli effetti della valutazione di merito.

Il presente avviso non vincola in alcun modo l’Amministrazione Comunale di San Casciano in Val di  
Pesa che, in caso di più domande, si riserva di procedere ad una previa valutazione comparata da effettuarsi  
in base al curriculum di carriera e professionale in rapporto al posto da ricoprire ed eventualmente di invitare 
i candidati ad un colloquio.

Le domande pervenute saranno valutate - tenendo conto della peculiarità del posto da ricoprire - sulla  
base dell'esperienza  maturata,  documentata  mediante  il  curriculum formativo e  professionale  costituente 
parte integrante e sostanziale della domanda di partecipazione, nonché in base alle attitudini ed alle capacità  
e competenze emergenti dall’esame dello stesso.

 L’Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  si  riserva  la  facoltà  di  prorogare,  sospendere, 
modificare o revocare il presente avviso di mobilità. 

L’ Unione Comunale del Chianti Fiorentino si riserva inoltre la facoltà di non procedere con la 
mobilità qualora l’attivazione della stessa si ponga in contrasto con eventuali nuove disposizioni di  
legge in materia di spesa di personale e/o vincoli assunzionali.

Anche in caso di  esito favorevole della  selezione,  l’effettivo trasferimento in quanto cessione  
contrattuale  rimane  subordinato  al  rilascio  dell’autorizzazione  definitiva  da  parte 
dell’Amministrazione di appartenenza. Si fa presente infatti che la procedura non potrà concludersi 
positivamente  qualora  l’Amministrazione  di  appartenenza  del  candidato  individuato  in  esito  al 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)

mailto:unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it


                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
presente avviso rifiuti il proprio definitivo assenso al trasferimento. 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 sulla tutela della riservatezza dei dati personali si comunica che le  
domanda  pervenute  saranno  depositate  presso  il  Servizio  Personale  dell'Unione  Comunale  del  Chianti 
Fiorentino e che i dati saranno trattati esclusivamente ai fini della procedura finalizzata al trasferimento.

Responsabile  del  presente  procedimento  è  il  Dott.  Sandro  Bardotti,  Responsabile  dell’Area 
amministrativa dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino.

Copia integrale dell'avviso e il fac-simile di domanda sono disponibili sul sito internet dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino http://www.  unionechiantifiorentino.it e del Comune di San Casciano in Val 
di Pesa http://www.comunesancascianovp.net .

Per informazioni e comunicazioni è possibile rivolgersi a:

Servizio Personale dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino, ufficio di San Casciano Val di Pesa, tel.  
0558256254-256, mail: ufficiopersonale@comune.san-casciano-val-di-pesa.fi.it. 

San Casciano in Val di Pesa, 22/09/2017
  Il Responsabile

    Area Amministrativa
   Dott. Sandro Bardotti

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 1, co. 1, lett. p), 20 e 21,  
co. 2, del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 07/03/2005, n. 82). 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)

mailto:ufficiopersonale@comune.san-casciano-val-di-pesa.fi.it
http://www.comunesancascianovp.net/
http://www.comunesancascianovp.net/


                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Al Responsabile Area Amministrativa dell'Unione
Comunale del Chianti Fiorentino
Servizio Personale
c/o Comune San Casciano in Val di Pesa
Via Niccolò Machiavelli, 56
50026 San Casciano V.Pesa (FI)

Oggetto: domanda di partecipazione all'avviso di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 
per n.  1 posto nel  profilo di Specialista attività amministrative e contabili,  Categoria giuridica D1,  
presso il Comune di San Casciano in Val di Pesa.

Il/la  sottoscritto/a  _____________________________________________________________,  nato/a  a 
_________________________________ Prov.  (____) il_______________________________,  residente a 
_______________________________________________________________Prov.  (____)  C.a.p.________ 
Via/Piazza ______________________________________________________________________N. ______
con  domicilio  eletto  ai  fini  della  presente  selezione  in  ________________________________________ 
Prov. (____) C.a.p._______ Via/Piazza _____________________________________________________ N. 
________  Tel.__________________________________  cell.  ____________________________________ 
e-mail: ______________________________

CHIEDE

di essere ammesso all'avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per n.1  
posto di  Specialista attività amministrative e contabili, Categoria giuridica D1, presso il Comune di 
San Casciano in Val di Pesa, a tempo pieno e indeterminato, approvato con Determinazione n. 14198 del 
22/09/2017 .

A tal fine, consapevole delle responsabilità penali cui va incontro per false dichiarazioni, dichiara:

1. di prestare servizio a tempo pieno e indeterminato presso la seguente Pubblica Amministrazione:
______________________________________________________________________________, 
Servizio di assegnazione /ufficio__________________________________________________;

2. di  possedere  una  anzianità  di  servizio  di  anni  _________mesi  __________  nel  profilo 
professionale  di  ___________________________________,  Categoria  giuridica  D1,  posizione 
economica _________;

3. di possedere inoltre i seguenti ulteriori titoli di servizio presso Pubbliche Amministrazioni:

- Ente ___________ Cat.  _________ Profilo Professionale______________________ Servizio di 
assegnazione/Ufficio_______________________________________________________________;

4. di essere in possesso del seguente Titolo di studio:
______________________________________________________________________  conseguito 
nell'anno ___________________ presso ________________________________________________

  ______________________________________________________________________________;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
5. di non avere a proprio carico procedimenti penali  e/o disciplinari in corso o conclusi con esito 
sfavorevole nel biennio precedente la data di scadenza del presente avviso;

6. di accettare, senza riserva alcuna, le norme e le condizioni stabilite dall'avviso;

7. di essere a conoscenza che la richiesta di partecipazione alla selezione costituisce autorizzazione al 
trattamento  dei  dati  personali  contenuti  nella  presente  dichiarazione  agli  effetti  di  cui  al  D.Lgs. 
196/2003 (Tutela della privacy).

Alla presente richiesta allega la seguente documentazione:

1) curriculum formativo e professionale debitamente sottoscritto;
2) nullaosta preventivo rilasciato dall'Amministrazione di appartenenza;
3) copia di un documento di identità in corso di validità.

_________________ , lì _________
______________________________

                                                                                             ( Firma leggibile del candidato)

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART.30 D.LGS. N. 
165/2001 PER IL COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA DELL’UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI 
FIORENTINO

  In esecuzione della propria determinazione n. 14198 del 22/09/2017;

  Visto l'art. 30 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

RENDE NOTO

che il  Comune di  San  Casciano in  Val  di  Pesa  intende  verificare  l’eventuale  disponibilità  di  personale  
interessato al trasferimento ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 relativamente alla copertura di  
n. 1 posto a tempo pieno di :

ESPERTO AMMINISTRATIVO -  cat. giuridica C

avente, in base al Sistema dei Profili Professionali vigente nell'Ente, la seguente declaratoria:

“Lavoratore che svolge attività istruttoria e di supporto nel campo amministrativo e contabile, curando, nel  
rispetto delle procedure e degli adempimenti di legge ed avvalendosi delle conoscenze professionali tipiche  
del profilo, la raccolta, l'elaborazione e l'analisi dei dati, anche coordinando altri addetti.”;

Possono presentare domanda gli interessati al trasferimento presso il Comune di San Casciano in Val 
di Pesa che siano in possesso dei seguenti requisiti:

1) Avere un  rapporto di  lavoro  subordinato  a  tempo indeterminato e  a  tempo pieno in  una  delle 
Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, 2° comma, del D. Lgs. n. 165/2001, soggette a limitazioni 
alle assunzioni a tempo indeterminato ed in regola con le prescrizioni del patto di stabilità interno e  
con gli obiettivi legislativi finalizzati alla riduzione della spesa, con inquadramento giuridico nella 
categoria giuridica C del Comparto “Regioni – Autonomie Locali”,  o corrispondente;

2) Avere  esperienza  lavorativa  nel  profilo  professionale  di  “Esperto  amministrativo”,  o 
corrispondente;

3) Non avere procedimenti  penali  e/o disciplinari  in corso,  e/o conclusi  con esito sfavorevole nel 
biennio precedente la data di scadenza del presente avviso;

La domanda, datata e sottoscritta, redatta in carta semplice secondo l'allegato modello, dovrà essere 
accompagnata da:

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
1. curriculum formativo e professionale debitamente sottoscritto;
2. nullaosta preventivo dell'Amministrazione di appartenenza;
3. copia di un documento di identità in corso di validità;

La domanda può essere presentata con le seguenti modalità:

 inoltrata mediante raccomandata  con avviso di  ricevimento,  indirizzata all'Unione Comunale  del  
Chianti  Fiorentino  c/o  ufficio  Protocollo  del  Comune  San  Casciano  in  Val  di  Pesa  –  Servizio 
Personale, Via Niccolò Machiavelli, 56, 50026 San Casciano in Val di Pesa, riportando sulla busta la  
dicitura “Mobilità Esperto amministrativo Cat. C presso Comune di San Casciano in Val di 
Pesa”;

 presentata direttamente all’Ufficio Protocollo del  Comune di San Casciano in Val  di Pesa per il  
Servizio Personale dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;

 inoltrata mediante PEC all'indirizzo:  unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it. Nell’oggetto del 
messaggio dovrà essere  riportata la  dicitura:  “Mobilità Esperto amministrativo Cat.  C presso 
Comune San Casciano in Val di Pesa”. Saranno accettate unicamente le domande regolarmente 
inviate  da  indirizzo  PEC  di  cui  è  titolare  il  candidato,  che  siano  debitamente  sottoscritte  dal 
candidato anche in forma digitale legalmente riconosciuta.

Si  precisa  inoltre  che    NON farà fede la  data del  timbro    dell’Ufficio postale  accettante    e non 
saranno, comunque, prese in considerazione, le domande pervenute tramite servizio postale successivamente 
alla data di scadenza del presente avviso, ancorché spedite nei termini sopraindicati.

Alla domanda di partecipazione gli aspiranti possono inoltre allegare tutte le informazioni relative ai  
titoli che ritengono opportuno presentare agli effetti della valutazione di merito.

Il presente avviso non vincola in alcun modo l’Amministrazione Comunale di San Casciano in Val di  
Pesa che, in caso di più domande, si riserva di procedere ad una previa valutazione comparata da effettuarsi  
in base al curriculum di carriera e professionale in rapporto al posto da ricoprire ed eventualmente di invitare 
i candidati ad un colloquio.

Le domande pervenute saranno valutate - tenendo conto della peculiarità del posto da ricoprire - sulla  
base dell'esperienza  maturata,  documentata  mediante  il  curriculum formativo e  professionale  costituente 
parte integrante e sostanziale della domanda di partecipazione, nonché in base alle attitudini ed alle capacità  
e competenze emergenti dall’esame dello stesso.

 L’Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  si  riserva  la  facoltà  di  prorogare,  sospendere, 
modificare o revocare il presente avviso di mobilità. 

L’ Unione Comunale del Chianti Fiorentino si riserva inoltre la facoltà di non procedere con la 
mobilità qualora l’attivazione della stessa si ponga in contrasto con eventuali nuove disposizioni di  
legge in materia di spesa di personale e/o vincoli assunzionali.

Anche in caso di  esito favorevole della  selezione,  l’effettivo trasferimento in quanto cessione  
contrattuale  rimane  subordinato  al  rilascio  dell’autorizzazione  definitiva  da  parte 
dell’Amministrazione di appartenenza. Si fa presente infatti che la procedura non potrà concludersi 
positivamente  qualora  l’Amministrazione  di  appartenenza  del  candidato  individuato  in  esito  al 
presente avviso rifiuti il proprio definitivo assenso al trasferimento. 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)

mailto:unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it


                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 sulla tutela della riservatezza dei dati personali si comunica che le  
domanda  pervenute  saranno  depositate  presso  il  Servizio  Personale  dell'Unione  Comunale  del  Chianti 
Fiorentino e che i dati saranno trattati esclusivamente ai fini della procedura finalizzata al trasferimento.

Responsabile  del  presente  procedimento  è  il  Dott.  Sandro  Bardotti,  Responsabile  dell’Area 
amministrativa dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino.

Copia integrale dell'avviso e il fac-simile di domanda sono disponibili sul sito internet dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino http://www.  unionechiantifiorentino.it e del Comune di San Casciano in Val 
di Pesa http://www.comunesancascianovp.net .

Per informazioni e comunicazioni è possibile rivolgersi a:

Servizio Personale dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino, ufficio di San Casciano Val di Pesa, tel.  
0558256254-256, mail: ufficiopersonale@comune.san-casciano-val-di-pesa.fi.it. 

San Casciano in Val di Pesa, 22/09/2017
  Il Responsabile

    Area Amministrativa
   Dott. Sandro Bardotti

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 1, co. 1, lett. p), 20 e 21,  
co. 2, del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 07/03/2005, n. 82). 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)

mailto:ufficiopersonale@comune.san-casciano-val-di-pesa.fi.it
http://www.comunesancascianovp.net/
http://www.comunesancascianovp.net/


                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Al Responsabile Area Amministrativa dell'Unione
Comunale del Chianti Fiorentino
Servizio Personale
c/o Comune San Casciano in Val di Pesa
Via Niccolò Machiavelli, 56
50026 San Casciano V.Pesa (FI)

Oggetto: domanda di partecipazione all'avviso di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 
per n.  1 posto nel profilo di Esperto amministrativo, Categoria giuridica C, presso il Comune di San 
Casciano in Val di Pesa.

Il/la  sottoscritto/a  _____________________________________________________________,  nato/a  a 
_________________________________ Prov.  (____) il_______________________________,  residente a 
_______________________________________________________________Prov.  (____)  C.a.p.________ 
Via/Piazza ______________________________________________________________________N. ______
con  domicilio  eletto  ai  fini  della  presente  selezione  in  ________________________________________ 
Prov. (____) C.a.p._______ Via/Piazza _____________________________________________________ N. 
________  Tel.__________________________________  cell.  ____________________________________ 
e-mail: ______________________________

CHIEDE

di essere ammesso all'avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per n.1  
posto di  Esperto amministrativo, Categoria giuridica C, presso il Comune di San Casciano in Val di 
Pesa, a tempo pieno e indeterminato, approvato con Determinazione n. 14198 del 22/09/2017.

A tal fine, consapevole delle responsabilità penali cui va incontro per false dichiarazioni, dichiara:

1. di prestare servizio a tempo pieno e indeterminato presso la seguente Pubblica Amministrazione:
______________________________________________________________________________, 
Servizio di assegnazione /ufficio__________________________________________________;

2. di  possedere  una  anzianità  di  servizio  di  anni  _________mesi  __________  nel  profilo 
professionale  di  ___________________________________,  Categoria  giuridica  C,  posizione 
economica _________;

3. di possedere inoltre i seguenti ulteriori titoli di servizio presso Pubbliche Amministrazioni:

- Ente ___________ Cat.  _________ Profilo Professionale______________________ Servizio di 
assegnazione/Ufficio_______________________________________________________________;

4. di essere in possesso del seguente Titolo di studio:
______________________________________________________________________  conseguito 
nell'anno ___________________ presso ________________________________________________

  ______________________________________________________________________________;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
5. di non avere a proprio carico procedimenti penali  e/o disciplinari in corso o conclusi con esito 
sfavorevole nel biennio precedente la data di scadenza del presente avviso;

6. di accettare, senza riserva alcuna, le norme e le condizioni stabilite dall'avviso;

7. di essere a conoscenza che la richiesta di partecipazione alla selezione costituisce autorizzazione al 
trattamento  dei  dati  personali  contenuti  nella  presente  dichiarazione  agli  effetti  di  cui  al  D.Lgs. 
196/2003 (Tutela della privacy).

Alla presente richiesta allega la seguente documentazione:

1) curriculum formativo e professionale debitamente sottoscritto;
2) nullaosta preventivo rilasciato dall'Amministrazione di appartenenza;
3) copia di un documento di identità in corso di validità.

_________________ , lì _________
______________________________

                                                                                             ( Firma leggibile del candidato)

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)


